Prefeitura Municipal de Pedra Branca
Estado do Ceará

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2021/TP

Aos 13 dias do mês de maio de 2021 às 09:00h, na Sala da Comissão

Permanente de Licitações, estando presente, José Ednaldo Cipriano,

presidindo a reunião e os membros: Antônia Halina Maciel da Silva e Pedro

Amaro Nunes, designados pela portaria n° 898/2011 de 11 de março de

2021, para realizar julgamento dos documentos de habilitação referentes à

Tomada de Preços N° 003/2021/TP, cujo objeto é Contratação de

empresa para execução da Construção da Creche Proinfância - Tipo 1

padrão FNDE , na sede do Município de PEDRA BRANCA, incluindo o

fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo

com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e II), deste Edital, consoante

os ditames da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. A comissão procedeu

à análise dos documentos de Habilitação e chegou ao seguinte resultado:

Foram INABILITADAS as empresas: 01 - FF EMPREENDIMENTO E

SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ: 23.103.016/0001-25, pois

apresentou CRC com data de antecedência de 02(dois) dias do recebimento

dos envelopes e não apresentou o termo de aberto e encerramento do balanço

patrimonial conforme exigido no item 6.2.3 alínea "a3" do edital, 02. XL

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNP): 36.113155/0001-

81, pois não apresentou a relação de compromissos conforme exigido no item

6.2.3, alínea "b" do edital, 03. ROMA COSTRUTORA EIRELI - ME, inscrita

no CNPJ: 21.725.552/0001-37, pois não apresentou a relação de

compromissos conforme exigido no item 6.2.3, alínea "b" do edital. Foram

HABILITADAS as empresas: 01 - ALEB CONSTRUTURA E LOCAÇÃO DE ''\

AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ: 32.220.748/0001-96. 02- PRIME

EMPREENDIMENTOS INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA, inscrita no

CNPJ: 13.997.118/0001-88. 03 - BRICKS CONSTRUTORA EIRELI,

inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46. 04 - SERTÃO CONSTRUÇÕES
Rua José Joaquim de Souza, n° iB, Centro, Pedra Branca - CE, CEP: 63.630-000

Telefone: (88) 2101-1492
CNPJ: 07726.540/0001-04

José Ednaldo Ci'priano
Presidente da CPL

4t?twi i ohcLccL' dc 54
Antônia Halina Maciel da Silva

(Membro)

Prefeitura Municipal de Pedra Branca

Estado do Ceará

SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 21.181.25410001-23-

OS - WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ

10.932.123/0001-14. 06 - APLA COMERCIO SERVIÇOS PROJETOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 24.614.233/0001-42.

07 - CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no

CNP): 22.575.652/0001-97. 08 - ELETROCAMPO SERVIÇOS E

CONSTRUCÕES LTDA, inscrita no CNP): 63.551.378/0001-01. 09 -

CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, inscrita no CNPJ:

01.795.971/0001-38. 10 - EMILIO MARCOS FRANCO ALVES - ME,

inscrita no CNPJ: 05.927.186/0001-42. 11 - iS SINDEAUX NETO

EIRELI, inscrita no CNPJ: 23.463.259/0001-74. O presidente da

Comissão de Licitações solicitou que o resultado fosse divulgado nos mesmos

meios de publicação do ato convocatória. E abre o prazo recursal previsto no

Art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93, na data da publicação do

resultado. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi encerrada a

presente sessão.

Pedra Branca - CE, 13 de maio de 2021.

Pedro A'o Nunes
(M - m b ro)

Rua José Joaquim de Souza. ° 10, Centro, Pedra Branca - CE, CEP 63.630-000
T&due tU) 2101-1492
DP11LflL4SIlIS1-$4